
CitySki GmbH Skiverband Sachsen e.V.

Internationaler Sachsencup

Dresden - Weltcupstrecke am Königsufer

18.01.2020

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

F I N A L E

JURY TECHNISCHE DATEN
DSV-Wettkampfbeauftragter: Gero Breitenbach Streckenlängen: 0.6 km
Chef des Wettkampfs: Gilbert Krönert Höhenunterschied (HD): 5 m

Trainer LV: Denis Benecke Höchstanstieg (MC): 5 m
Gesamtsteigung (TC): 5 m

Langlauftechnik: FT

Wettkampfbeginn: 10.00 Uhr WETTER
Wettkampfende: 14:45 Uhr Temperatur Luft: 4°C

Temperatur Schnee: 1°C

Schneebedingungen: Kunstschnee

  Prolog  

Rang StNr Name Jg Vbd Verein H1 RP Laufzeit Rückstand

Schüler U10 m

1 127 SCHÖNE Fabrice 10 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 1/1 2     2:18.79        3.58

2 128 MÜLLER Raphael 10 SVSac SV Neudorf 2/1 1     2:15.21

3 131 RICHTER Maximilian 10 SVSac SV Neudorf 3/1 3     2:21.88        6.67

4 132 FICHTE Janko 10 SVSac Bertsdorfer SV 4/1 6     2:32.00       16.79

5 126 EGMANN Tim 10 SVSac Bertsdorfer SV 5/1 5     2:28.36       13.15

6 124 ORIWOL Chris 10 SVSac Bertsdorfer SV 6/1 4     2:24.91        9.70

7 122 HANISCH Gustav 10 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 1/2 7     2:34.29       19.08

8 130 SOMMERMANN Anton 10 SVSac SV Stützengrün 2/2 10     2:44.42       29.21

9 125 HARTMANN Oskar 10 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 3/2 9     2:42.59       27.38

10 135 SOUKUP Arthur 10 SVSac Bertsdorfer SV 4/2 11     2:52.81       37.60

11 129 PRINKE Valentin 10 SVSac Bertsdorfer SV 5/2 8     2:35.99       20.78

12 133 EICHELKRAUT Hubertus 10 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 6/2 12     2:53.95       38.74

13 134 HELBING Jakob 10 SVSA TSV Leuna e.V. 7/2 14     3:49.30     1:34.09

14 123 ROSENKRANZ Antonio 10 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz -/- 13     2:57.29       42.08

Schüler U10 w

1 184 SCHALLER Johanna 10 SVSac VSC Klingenthal 1/1 1     2:10.59

2 174 GÖHLER Marit 10 SVSac SG Holzhau 2/1 2     2:13.78        3.19

3 182 MÜHL Natalie 10 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 3/1 4     2:22.90       12.31

4 179 KLAUS Leni 10 SVSac SSV Geyer 4/1 3     2:22.09       11.50

5 188 FUCHSOVA Marie 10 CZ TJ Banik Osek 5/1 6     2:28.23       17.64

6 185 STROHSCHEIN Cosima 10 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 6/1 5     2:24.41       13.82

7 167 WANKE Nayla 10 SVSac SSV 1863 Sayda 1/2 8     2:38.06       27.47
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  Prolog  

Rang StNr Name Jg Vbd Verein H1 RP Laufzeit Rückstand

8 173 WITZSCHE Yasmin 10 SVSA TSV Leuna e.V. 2/2 9     2:40.71       30.12

9 176 SCHNEIDER Hedy 10 SVSac SV Stützengrün 3/2 7     2:37.23       26.64

10 175 GILLE Martha 10 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 4/2 11     2:43.87       33.28

11 181 DAMASCHKE Greta Mariella 10 SVSac SG Klotzsche e.V. 5/2 10     2:41.32       30.73

12 186 BÖRNER Beatrice 10 SVSac Einsiedler Skiverein 6/2 12     2:44.96       34.37

13 171 GROß Leni 10 SVSac Bertsdorfer SV 1/3 13     2:51.65       41.06

14 183 GRABES Charlotte 10 SVSac Bertsdorfer SV 2/3 14     2:54.23       43.64

15 172 AROLD Lara 10 SVSac SV Grünbach 3/3 18     3:09.01       58.42

16 178 LANGE Lilly 10 SVSA TSV Leuna e.V. 4/3 15     2:55.77       45.18

17 164 WORDL Emily 10 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge 5/3 17     3:07.64       57.05

18 166 SCHENDERLEIN Lilly 10 SVSac SV Grünbach 1/4 21     3:49.82     1:39.23

19 169 UHLIG Mia Celine 10 SVSac SV Großwaltersdorf 2/4 20     3:40.20     1:29.61

20 165 OTTO Hannah 10 SVSac SV Großwaltersdorf 3/4 22     4:19.14     2:08.55

21 187 KLÖTZER Lilly 10 SVSac SV Großwaltersdorf 4/4 23     4:53.41     2:42.82

22 170 SOMMER Melina 10 SVSac Skizunft Dresden e.V. 5/4 24     5:09.08     2:58.49

23 168 HUHN Clara Sophie 10 SVSac Skiverein Flügelradbaude 6/4 19     3:14.00     1:03.41

24 180 FRANZ Lara 10 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland -/- 16     3:06.27       55.68

Schüler U11 m

1 112 LÖWE Arvid 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/1 1     1:57.91

2 109 MENZEL Oskar 09 SVSac SG Klotzsche e.V. 2/1 3     2:04.98        7.07

3 120 SEEMANN Richard 09 SVSac SV Neudorf 3/1 2     2:01.90        3.99

4 113 UNGETHÜM Fritz 09 SVSac VSC Klingenthal 4/1 4     2:08.38       10.47

5 119 METSCHNABL Konstantin 09 SVSac VSC Klingenthal 5/1 6     2:12.60       14.69

6 103 LOHR Maximilian 09 SVSac SV Neudorf 6/1 5     2:09.79       11.88

7 104 BRETSCHNEIDER Arthur 09 SVSac SV Hermsdorf/E. 1/2 7     2:15.00       17.09

8 102 KLAUS Kalle 09 SVSac SSV Geyer 2/2 8     2:15.73       17.82

9 117 MENNICKE Jamie 09 SVSA TSV Leuna e.V. 3/2 10     2:23.09       25.18

10 105 JARNO Jänig 09 SVSac WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 4/2 9     2:22.53       24.62

11 110 SCHNEIDER Felix 09 SVSac Bertsdorfer SV 5/2 11     2:27.50       29.59

12 108 HAHN Robin 09 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 6/2 12     2:32.61       34.70

13 111 FIEDLER Laurenz 09 SVSac SSV 1863 Sayda 1/3 13     2:42.41       44.50

14 114 OERTEL Wilhelm 09 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 2/3 14     2:45.82       47.91

15 121 VORRATH Etienne 09 SVSA TSV Leuna e.V. 3/3 15     2:50.43       52.52

16 116 PROCHAZKA Franz 09 SVSac Einsiedler Skiverein 4/3 19     3:01.07     1:03.16

17 118 HAFT Nick 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 5/3 18     2:55.25       57.34

18 107 REUTER Vincent 09 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 6/3 16     2:51.48       53.57

19 115 FLIEGER Theodor 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 7/3 17     2:54.82       56.91

Schüler U11 w

1 148 HENNIG Hanna 09 SVSac SV Neudorf 1/1 2     2:01.93        2.18

2 158 REYER Nele 09 SVSac VSC Klingenthal 2/1 1     1:59.75

3 151 WOHLRAB Jenny 09 SVSac VSC Klingenthal 3/1 6     2:16.31       16.56

4 147 GÖTZEL Elisabeth 09 SVSac VSC Klingenthal 4/1 4     2:08.43        8.68

5 162 BERTHOLD Jolina 09 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 5/1 3     2:06.92        7.17

6 137 GÖPEL Marie 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 6/1 5     2:16.22       16.47

7 154 GLATHE Noemy 09 SVSac VSC Klingenthal 1/2 7     2:18.14       18.39

8 146 DRECHSLER Henny Magdalena 09 SVSac SG Klotzsche e.V. 2/2 9     2:23.26       23.51

9 156 BARTHEL Lena 09 SVSac SG Klotzsche e.V. 3/2 11     2:25.44       25.69

10 149 FUNCK Lotte 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 4/2 10     2:24.45       24.70

11 161 KUNZE Thaya 09 SVSac SV Neudorf 5/2 8     2:21.13       21.38

12 160 BÖHM Hermine 09 SVSac VSC Klingenthal 6/2 12     2:25.74       25.99
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  Prolog  

Rang StNr Name Jg Vbd Verein H1 RP Laufzeit Rückstand

13 143 HEINZ Lena 09 SVSac SV Grünbach 1/3 13     2:27.28       27.53

14 136 BUSCHMANN Sophie 09 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 2/3 16     2:32.75       33.00

15 163 KÖTZSCH Fabienne 09 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 3/3 18     2:38.73       38.98

16 142 FUCHS Merle 09 SVSac SV Grünbach 4/3 17     2:38.28       38.53

17 141 ZIMMERMANN Adele 09 SVSac SG Klotzsche e.V. 5/3 15     2:31.36       31.61

18 157 SCHAU Helena 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 6/3 14     2:29.64       29.89

19 153 DAUBE Miriam 09 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 1/4 19     2:40.58       40.83

20 138 ZENKER Carmen 09 SVSac SC DHfK Leipzig, Abteilung Skisport 2/4 21     2:53.45       53.70

21 159 GÜNTHER Ciara 09 SVSac SG Holzhau 3/4 20     2:47.03       47.28

22 145 GÖRNER Lilly 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 4/4 22     2:57.15       57.40

23 155 SCHUBERT Gerlinde 09 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge 5/4 24     3:20.94     1:21.19

24 150 BRAUN Jolene 09 SVSac SSV 1863 Sayda 6/4 23     3:02.41     1:02.66

25 140 SCHÖNFELDER Jody 09 SVSac SSV Geyer 1/5 27     7:11.30     5:11.55

26 139 SCHUMACHER Lucie 09 SVSac SSV Geyer 2/5 28     7:14.33     5:14.58

27 144 HELD Ronja 09 SVSA TSV Leuna e.V. 3/5 25     3:26.98     1:27.23

28 152 ESCHER Aiko 09 SVSA TSV Leuna e.V. 4/5 26     4:27.17     2:27.42

Schüler U12 m

1 225 SCHARFE Leonard 08 SVSac SG Klotzsche e.V. 1/1 6     1:57.69        9.04

2 220 AUGUSTIN Paavo 08 SVSac SSV Geyer 2/1 4     1:52.38        3.73

3 208 WINTER Hugo 08 SVSac SG Holzhau 3/1 2     1:50.80        2.15

4 213 CLAUß Linus 08 SVSac SSV Geyer 4/1 3     1:51.08        2.43

5 226 HOFFMANN Finn 08 SVSac WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 5/1 1     1:48.65

6 214 HENGST Matthäus 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 6/1 5     1:55.05        6.40

7 224 DOHNAL Richard 08 SVSA TSV Leuna e.V. 1/2 7     1:59.26       10.61

8 209 KORITZ Sebastian 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 2/2 9     2:01.64       12.99

9 212 BRUNNER Luca 08 SVSac SSV Geyer 3/2 8     2:00.63       11.98

10 217 GÖPEL Henry 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 4/2 11     2:07.84       19.19

11 222 EHRIG Nico 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 5/2 12     2:08.22       19.57

12 211 WIELAND Philipp 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 6/2 10     2:06.39       17.74

13 210 BREUER Emil 08 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 1/3 14     2:11.92       23.27

14 216 SCHURIG Karl 08 SVSac SSV 1863 Sayda 2/3 16     2:15.29       26.64

15 223 BIANCHIN Matteo 08 SVSac Dresdner SC 1898 3/3 15     2:14.69       26.04

16 207 SÜß Rafael 08 SVSac SV Neudorf 4/3 17     2:16.08       27.43

17 221 LUCKE Julius 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 5/3 18     2:18.08       29.43

18 215 SCHURIG Kurt 08 SVSac SSV 1863 Sayda 6/3 13     2:10.74       22.09

19 229 FRÖHLICH Ben Mattes 08 SVSac SG Klotzsche e.V. 1/4 20     2:23.44       34.79

20 228 KÄSTNER Felix 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 2/4 19     2:23.31       34.66

21 219 LEBELT Vitus 08 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 3/4 21     2:27.52       38.87

22 227 HENK Magnus 08 SVSac SSV Geyer 4/4 22     2:28.18       39.53

Schüler U12 w

1 248 UHLIG Sonja 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/1 4     2:00.00        2.45

2 250 FUCHSOVA Eliska 08 CZ TJ Banik Osek 2/1 2     1:58.06        0.51

3 268 MAKOSCH Marie 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 3/1 3     1:58.41        0.86

4 266 TUTTE Joana 08 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 4/1 1     1:57.55

5 256 KIRSCHNER Selma 08 SVSac SC DHfK Leipzig, Abteilung Skisport 5/1 6     2:02.33        4.78

6 258 GLÖCKNER Sarah 08 SVSac SSV 1863 Sayda 6/1 5     2:02.13        4.58

7 247 RICHTER Lara 08 SVSac SSV Geyer 1/2 7     2:03.61        6.06

8 263 FÖRSTER Lilu 08 SVSac SV Großwaltersdorf 2/2 9     2:05.34        7.79

9 251 LIPPMANN Hedi 08 SVSac SSV Geyer 3/2 10     2:05.99        8.44

10 254 KRUG Svenja 08 SVSac Skizunft Dresden e.V. 4/2 11     2:07.22        9.67
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  Prolog  

Rang StNr Name Jg Vbd Verein H1 RP Laufzeit Rückstand

11 249 RENGER Marta 08 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 5/2 12     2:09.98       12.43

12 252 FICHTE Hanka 08 SVSac Bertsdorfer SV 6/2 8     2:04.66        7.11

13 267 SEBASTIAN Sophie 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/3 13     2:11.30       13.75

14 245 KIESEL Josy 08 SVSac TSG Bau Hammerbrücke 2/3 14     2:12.37       14.82

15 262 SCHUBERT Emma 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 3/3 17     2:20.61       23.06

16 257 HERBERGER Larissa 08 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 4/3 15     2:17.06       19.51

17 265 WÜNSCHE Lisa 08 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 5/3 18     2:21.67       24.12

18 260 KÜLLIG Emma 08 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 6/3 16     2:18.34       20.79

19 261 ARNOLD Caroline 08 SVSac Einsiedler Skiverein 1/4 19     2:26.15       28.60

20 244 BRETSCHNEIDER Amata 08 SVSac SV Hermsdorf/E. 2/4 20     2:29.71       32.16

21 253 URBAN Lara 08 SVSac Bertsdorfer SV 3/4 21     2:32.76       35.21

22 264 GRUBER Nele 08 SVSac SV Grünbach 4/4 22     2:36.12       38.57

23 255 GENTSCH Mia 08 SVSac Dorfchemnitzer SV 5/4 23     2:46.68       49.13

24 246 SCHOLLE Lia 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 6/4 24     2:53.94       56.39

Schüler U13 m

1 189 BÖHME Oskar 07 SVSac SV Stützengrün 1/1 1     1:42.68

2 200 SVACHA Matej 07 CZ TJ Banik Osek 2/1 4     1:49.07        6.39

3 193 GROSS Erik 07 SVSac Bertsdorfer SV 3/1 2     1:44.36        1.68

4 206 SCHWARZENBERGER Cedrik 07 SVSac TSG Bau Hammerbrücke 4/1 3     1:48.03        5.35

5 204 SPERI Fabio 07 SVSac SV Stützengrün 5/1 6     1:50.57        7.89

6 205 LOHR Philipp 07 SVSac SV Neudorf 6/1 5     1:49.78        7.10

7 196 SAUGEL Tom 07 SVSac Bertsdorfer SV 1/2 8     1:50.87        8.19

8 201 BÄCKER Florian 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 2/2 7     1:50.70        8.02

9 197 REUTER Justus 07 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 3/2 10     1:56.96       14.28

10 192 KÖHLER Tim 07 SVSac SSV 1863 Sayda 4/2 12     2:00.99       18.31

11 202 HILLER Mika 07 SVSac WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 5/2 9     1:54.51       11.83

12 195 KLAUS Malte 07 SVSac SSV Geyer 6/2 11     1:59.09       16.41

13 203 RÖMHILD Christoph 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/3 13     2:06.09       23.41

14 191 SLECHTA Jakub 07 CZ TJ Banik Osek 2/3 15     2:12.83       30.15

15 199 SCHMIDT Bruno 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 3/3 14     2:09.04       26.36

16 198 FRÖHLICH Tobias 07 SVSac Skizunft Dresden e.V. 4/3 16     2:22.18       39.50

17 190 RICHTER Robin 07 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 5/3 18     2:34.48       51.80

18 194 KRÖBER Karl 07 SVSac Bertsdorfer SV 6/3 17     2:33.39       50.71

Schüler U13 w

1 230 DIETZE Paula 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/1 1     1:45.48

2 238 SCHÖNE Lucienne 07 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 2/1 6     1:54.18        8.70

3 242 BOCHMANN Nelly 07 SVSac SSV Geyer 3/1 5     1:53.62        8.14

4 237 GÜNDEL Isa 07 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 4/1 2     1:49.98        4.50

5 235 BÖHM Leonie 07 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 5/1 3     1:50.06        4.58

6 240 GILL Leni 07 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 6/1 4     1:51.83        6.35

7 233 SCHENK Cornelia 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/2 8     1:55.08        9.60

8 239 KOBER Katelynn 07 SVSac SV Grünbach 2/2 7     1:54.31        8.83

9 231 GRAUPNER Jasmin 07 SVSac SSV Geyer 3/2 10     2:06.34       20.86

10 236 OETTEL Jasmina 07 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 4/2 9     2:04.41       18.93

11 243 BUTZIGER Mercedes 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 5/2 11     2:14.39       28.91

12 241 WURSTER Marit Magdalena 07 SVSac SG Klotzsche e.V. 6/2 12     2:17.38       31.90

13 232 WAPPLER Ronja 07 SVSac SG Klotzsche e.V. 7/2 13     2:25.79       40.31

14 234 SCHÜTZ Anouk 07 SVSac Skizunft Dresden e.V. 8/2 14     2:29.62       44.14
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  Prolog  

Rang StNr Name Jg Vbd Verein H1 RP Laufzeit Rückstand

Schüler U14 m

1 295 MOSCH Meico 06 SVSac VSC Klingenthal 1/1 3     1:37.99        1.71

2 291 RICHTER Johannes 06 SVSac SV Neudorf 2/1 1     1:36.28

3 294 MÜLLER Jonas 06 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 3/1 2     1:37.73        1.45

4 293 GILLE Ludwig 06 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 4/1 4     1:42.63        6.35

5 296 WAGLER Benito 06 SVSac SSV Geyer 5/1 6     1:47.45       11.17

6 298 NÖßLER Flynn 06 SVSac VSC Klingenthal 6/1 5     1:45.73        9.45

7 292 LINHART Charles 06 CZ TJ Banik Osek 1/2 7     1:49.83       13.55

8 299 BRÜX Bruno 06 SVSac Bertsdorfer SV 2/2 10     2:03.34       27.06

9 288 EIFLER Johann 06 SVSac Bertsdorfer SV 3/2 8     1:57.96       21.68

10 290 DURDEL Pascal 06 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 4/2 9     2:00.53       24.25

11 300 STARKE Jan Mika 06 SVSA WSV Saline Bad Dürrenberg 5/2 13     2:19.27       42.99

12 297 BIANCHIN Louis 06 SVSac Dresdner SC 1898 6/2 12     2:16.82       40.54

13 289 ALKHOUJA Abdulrahman 06 SVSA TSV Leuna e.V. 7/2 11     2:12.55       36.27

Schüler U14 w

1 335 HOFFMANN Alexandra 06 SVSac Bertsdorfer SV 1/1 1     1:37.76

2 333 KAIN Natalie 06 SVSac SV Stützengrün 2/1 2     1:42.17        4.41

3 328 GÄRTNER Sharlynn 06 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 3/1 3     1:43.95        6.19

4 329 KIESEL Julia 06 SVSac TSG Bau Hammerbrücke 4/1 4     1:44.84        7.08

5 326 RÜCKSCHLOSS Sophie 06 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 5/1 5     1:51.24       13.48

6 331 LEUPOLD Jasmin 06 SVSac VSC Klingenthal 6/1 6     1:53.35       15.59

7 324 CZECZINE Pia 06 SVSac Bertsdorfer SV 1/2 7     1:54.25       16.49

8 330 SLAPAKOVA Stepanka 06 CZ TJ Banik Osek 2/2 8     1:57.45       19.69

9 323 SOUKUP Selma 06 SVSac Bertsdorfer SV 3/2 10     2:01.26       23.50

10 322 SPERLING Franziska 06 SVSac Bertsdorfer SV 4/2 11     2:04.40       26.64

11 320 OTTO Carolin 06 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 5/2 9     1:58.27       20.51

12 327 HANISCH Emma 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 6/2 12     2:04.66       26.90

13 325 BERTHOLD Josefin Freya 06 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/3 15     2:10.39       32.63

14 319 AUGSTEN Melanie 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 2/3 13     2:06.45       28.69

15 321 VOPEL Leonie 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 3/3 14     2:09.23       31.47

16 318 WÜNSCHE Clara 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 4/3 16     2:15.55       37.79

17 316 VOPEL Natalie 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 5/3 17     2:21.23       43.47

18 332 WORM Melanie 06 SVSac Bertsdorfer SV 6/3 18     2:28.11       50.35

19 317 V. FROMMANNSHAUSEN Emma 06 SVSac SC DHfK Leipzig, Abteilung Skisport 7/3 19     2:30.59       52.83

Schüler U15 m

1 272 ALBRECHT Jonas 05 SVSac VSC Klingenthal 1/1 3     1:30.37        1.03

2 285 ULLMANN Timo 05 SVSac SV Stützengrün 2/1 1     1:29.34

3 277 GILL Leon 05 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt 3/1 4     1:30.62        1.28

4 281 WEIDLICH Janik 05 SVSac VSC Klingenthal 4/1 2     1:29.85        0.51

5 286 WOLFENSTELLER Luca 05 SVSac VSC Klingenthal 5/1 5     1:37.31        7.97

6 284 FLÄMIG Colin 05 SVSac SV Großwaltersdorf 6/1 6     1:38.51        9.17

7 275 MÜLLER Gino 05 SVSac SSV Geyer 1/2 8     1:41.76       12.42

8 287 SIKORSKI Laurence 05 SVSA TSV Leuna e.V. 2/2 9     1:42.58       13.24

9 279 WORDL Ernesto Jay 05 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge 3/2 7     1:41.56       12.22

10 276 KAUL Adrian 05 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 4/2 12     1:48.95       19.61

11 274 MENNING Karl 05 SVSac Skizunft Dresden e.V. 5/2 11     1:48.85       19.51

12 273 REICHEL Carlos 05 SVSac SSV Geyer 6/2 10     1:48.64       19.30

13 283 DORST Dario 05 SVSac Dorfchemnitzer SV 1/3 13     1:50.00       20.66
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  Prolog  

Rang StNr Name Jg Vbd Verein H1 RP Laufzeit Rückstand

14 278 ARNOLD Christoper 05 SVSac Einsiedler Skiverein 2/3 15     1:51.49       22.15

15 282 KRÖCHER Johannes 05 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 3/3 14     1:51.19       21.85

16 280 BLAZEK Tomas 05 SVSac SSV 1863 Sayda 4/3 17     1:54.30       24.96

17 270 KIRSCHNER Lasse 05 SVSac SC DHfK Leipzig, Abteilung Skisport 5/3 16     1:51.65       22.31

18 271 DAMASCHKE Uli Cornelius 05 SVSac SG Klotzsche e.V. 6/3 18     2:07.24       37.90

Schüler U15 w

1 307 BUCHMANN Anne 05 SVSac SV Neudorf 1/1 3     1:40.99        0.94

2 301 PETZOLD Laura 05 SVSac VSC Klingenthal 2/1 2     1:40.31        0.26

3 309 GRAUPNER Samira 05 SVSac SSV Geyer 3/1 1     1:40.05

4 314 SCHLÜTER Nina 05 SVSac Bertsdorfer SV 4/1 5     1:48.60        8.55

5 308 THOMAS Marielle 05 SVSac SC Kottmar 5/1 4     1:44.55        4.50

6 305 SAUGEL Anna 05 SVSac Bertsdorfer SV 6/1 6     1:51.74       11.69

7 315 KUBINKOVA Klara 05 CZ TJ Banik Osek 2/2 7     1:52.35       12.30

8 302 HÄNSEL Anne 05 SVSac SV Großwaltersdorf 3/2 8     1:55.62       15.57

9 306 SCHÄDLICH Tina 05 SVSac VSC Klingenthal 4/2 9     1:55.93       15.88

10 310 NOHEJLOVA Katerina 05 CZ TJ Banik Osek 5/2 10     1:57.13       17.08

11 313 HERRMANN Cynthia 05 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 6/2 11     1:59.63       19.58

12 304 BARG Johanna 05 SVSac SV Neudorf 7/2 12     2:00.44       20.39

13 311 WANKE Lena 05 SVSac SSV 1863 Sayda 1/3 13     2:07.98       27.93

14 312 FRÖHLICH Saskia 05 SVSac Skizunft Dresden e.V. 2/3 14     2:10.45       30.40

15 303 SLECHTOVA Anna 05 CZ TJ Banik Osek -/- 15     2:13.20       33.15

Jugend U16 m

1 357 DSAAK Nico 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/1 1     1:17.22

2 356 KIESEL Robin 04 SVSac TSG Bau Hammerbrücke 2/1 2     1:19.40        2.18

3 359 OTTO Florian 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 3/1 4     1:23.56        6.34

4 355 SCHÄFER Arne 04 SVSac SG Klotzsche e.V. 4/1 3     1:22.10        4.88

5 360 SICKER Ken Alex 04 SVSac VSC Klingenthal 5/1 6     1:26.34        9.12

6 365 FRANZ Adrian 04 SVSac SSV Altenberg 6/1 5     1:23.96        6.74

7 353 KRÜGER Anton 04 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 1/2 7     1:29.80       12.58

8 364 MEDACK Arthur 04 SVSac Skiverein Flügelradbaude 2/2 8     1:30.74       13.52

9 358 MÜLLER Pascal 04 SVSac SV Neudorf 3/2 9     1:32.52       15.30

10 366 REUTER Adrian 04 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 4/2 11     1:45.29       28.07

11 362 PAUL Richard 04 SVSac Bertsdorfer SV 5/2 10     1:38.61       21.39

12 363 BÄCKER Sebastian 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 6/2 12     1:45.81       28.59

13 367 ECKE Lukas 04 SVSA TSV Leuna e.V. 7/2 13     1:48.33       31.11

Jugend U16 w

1 382 PREZEWOWSKY Laura 04 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge 1/1 2     1:37.53        1.93

2 378 HAUSWALD Lucy 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 2/1 3     1:37.61        2.01

3 377 NITZSCHE Elena 04 SVSac SV Großwaltersdorf 3/1 1     1:35.60

4 384 PREZEWOWSKY Leonie 04 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge 4/1 4     1:39.58        3.98

5 380 SCHENK Kristina 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 5/1 7     1:44.52        8.92

6 381 KÖHLER Ronja 04 SVSac SSV 1863 Sayda 6/1 6     1:42.64        7.04

7 379 BLAZKOVA Lenka 04 SVSac SSV 1863 Sayda 7/1 8     1:46.79       11.19

8 385 OERTEL Meggy 04 SVSac Ski-Club Kottmar e.V. 8/1 5     1:41.71        6.11
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  Prolog  

Rang StNr Name Jg Vbd Verein H1 RP Laufzeit Rückstand

Jugend U18 m

1 352 REICHELT Arvid 02 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/1 1     1:17.37

2 346 SCHWÄR Paul 02 TSV WSV Oberhof 2/1 4     1:19.51        2.14

3 340 KOBER Kilian 02 SVSac SV Grünbach 3/1 2     1:18.19        0.82

4 351 SIKORSKI Cedric 03 SVSA TSV Leuna e.V. 4/1 3     1:19.46        2.09

5 350 GÄRTNER Cedric 02 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 5/1 5     1:21.12        3.75

6 347 FICHTE Vincent 03 SVSac Bertsdorfer SV 6/1 6     1:21.14        3.77

7 336 HOESCH-VIAL Ansgar 02 SVSac SG Klotzsche Ski 1/2 9     1:24.05        6.68

8 338 CZECZINE Tim 03 SVSac Bertsdorfer SV 2/2 7     1:21.97        4.60

9 342 FRÖLICH Jakob 02 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 3/2 11     1:27.40       10.03

10 348 SEEMANN Ruben 02 SVSac SV Neudorf 4/2 10     1:24.60        7.23

11 345 SCHÄFER Leon 02 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 5/2 12     1:28.93       11.56

12 337 KAUL Vincent 02 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 6/2 8     1:24.04        6.67

13 349 DÖRNER Matti 03 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 1/3 14     1:33.45       16.08

14 341 WEITZ Pascal 03 SVSac SG Klotzsche e.V. 2/3 13     1:33.35       15.98

15 339 HUNGER Nils-Erik 03 SVSac SG Klotzsche e.V. 3/3 15     1:35.39       18.02

16 344 FRITZSCH Noel 03 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland 4/3 16     1:44.04       26.67

17 343 DRECHSLER Florian 02 SVSac Skiverein Flügelradbaude 5/3 17     2:02.51       45.14

Jugend U18 w

1 369 GLATHE Josephine-Joy 03 SVSac VSC Klingenthal 1/1 2     1:35.20        3.21

2 374 MATTHES Elina 03 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge 2/1 1     1:31.99

3 370 DIETZE Lisa 03 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz 3/1 5     1:42.75       10.76

4 376 GEHMANN Marlene 03 SVSac Skiverein Flügelradbaude 4/1 4     1:42.07       10.08

5 372 MÜCKEL Josefine 03 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge 5/1 3     1:38.03        6.04

6 375 BUCHMANN Luise 03 SVSac SV Neudorf 6/1 7     1:44.93       12.94

7 373 BEHRISCH Jakobine 03 SVSac SG Klotzsche e.V. 7/1 6     1:44.59       12.60

8 371 BAUER Mandy 02 SVSA TSV Leuna e.V. 8/1 8     2:05.09       33.10

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 286
Nicht am Start: 9

101 KRÖCHER Julius SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler U11 m
106 DORST Leonard SVSac Dorfchemnitzer SV Schüler U11 m

177 GÖHLER Luna SVSac SG Holzhau Schüler U10 w
218 SCHNEIDER Anton SVSac Skiverein Flügelradbaude Schüler U12 m
259 OETTEL Emmi SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland Schüler U12 w

269 SCHUSTER Lynn SVSac SSV 1863 Sayda Schüler U12 w
334 MÜCKEL Tine SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge Schüler U14 w

354 REIZER Jan PL Mks Karkonosze Sporty Zimowe Jugend U16 m
383 LÖSCHKE Cora SVSA TSV Leuna e.V. Jugend U16 w
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In der Wertung: 274

Startnr. 139 u. 140 nicht zur Startzeit am Prologstart aufgrund defekten Materials. 
Start erfolgte nach allen anderen Läufern am Ende des Feldes.

Nach Protest Juryentscheid: Plazierung Prolog bleibt erhalten, jedoch Rückstufung in den 
letzten Heat der AK 11w.

Startnr. 180 nach Prolog nicht in Ergebnisliste. Keine Beanstandung während Protestzeit, 
erst nachdem Heats bereits gestartet. Einreihung in Heat der AK, jedoch keine Wertung möglich.

Für die Richtigkeit:

(Karsten Piefke)
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CitySki GmbH Skiverband Sachsen e.V.

Internationaler Sachsencup

Dresden - Weltcupstrecke am Königsufer

18.01.2020

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

P R O L O G

JURY TECHNISCHE DATEN
DSV-Wettkampfbeauftragter: Gero Breitenbach Streckenlängen: 0.6 km
Chef des Wettkampfs: Gilbert Krönert Höhenunterschied (HD): 5 m

Trainer LV: Denis Benecke Höchstanstieg (MC): 5 m
Gesamtsteigung (TC): 5 m

Langlauftechnik: FT

Wettkampfbeginn: 10.00 Uhr WETTER
Wettkampfende: 14:45 Uhr Temperatur Luft: 4°C

Temperatur Schnee: 1°C

Schneebedingungen: Kunstschnee

Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Schüler U10 m

1 128 MÜLLER Raphael 10 SVSac SV Neudorf     2:15.21
2 127 SCHÖNE Fabrice 10 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:18.79        3.58

3 131 RICHTER Maximilian 10 SVSac SV Neudorf     2:21.88        6.67
4 124 ORIWOL Chris 10 SVSac Bertsdorfer SV     2:24.91        9.70

5 126 EGMANN Tim 10 SVSac Bertsdorfer SV     2:28.36       13.15
6 132 FICHTE Janko 10 SVSac Bertsdorfer SV     2:32.00       16.79

7 122 HANISCH Gustav 10 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:34.29       19.08
8 129 PRINKE Valentin 10 SVSac Bertsdorfer SV     2:35.99       20.78
9 125 HARTMANN Oskar 10 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:42.59       27.38

10 130 SOMMERMANN Anton 10 SVSac SV Stützengrün     2:44.42       29.21
11 135 SOUKUP Arthur 10 SVSac Bertsdorfer SV     2:52.81       37.60

12 133 EICHELKRAUT Hubertus 10 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:53.95       38.74
13 123 ROSENKRANZ Antonio 10 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:57.29       42.08
14 134 HELBING Jakob 10 SVSA TSV Leuna e.V.     3:49.30     1:34.09

Schüler U10 w

1 184 SCHALLER Johanna 10 SVSac VSC Klingenthal     2:10.59

2 174 GÖHLER Marit 10 SVSac SG Holzhau     2:13.78        3.19
3 179 KLAUS Leni 10 SVSac SSV Geyer     2:22.09       11.50
4 182 MÜHL Natalie 10 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:22.90       12.31
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

5 185 STROHSCHEIN Cosima 10 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:24.41       13.82

6 188 FUCHSOVA Marie 10 CZ TJ Banik Osek     2:28.23       17.64
7 176 SCHNEIDER Hedy 10 SVSac SV Stützengrün     2:37.23       26.64

8 167 WANKE Nayla 10 SVSac SSV 1863 Sayda     2:38.06       27.47
9 173 WITZSCHE Yasmin 10 SVSA TSV Leuna e.V.     2:40.71       30.12

10 181 DAMASCHKE Greta Mariella 10 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:41.32       30.73

11 175 GILLE Martha 10 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:43.87       33.28
12 186 BÖRNER Beatrice 10 SVSac Einsiedler Skiverein     2:44.96       34.37

13 171 GROß Leni 10 SVSac Bertsdorfer SV     2:51.65       41.06
14 183 GRABES Charlotte 10 SVSac Bertsdorfer SV     2:54.23       43.64

15 178 LANGE Lilly 10 SVSA TSV Leuna e.V.     2:55.77       45.18
16 180 FRANZ Lara 10 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     3:06.27       55.68
17 164 WORDL Emily 10 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge     3:07.64       57.05

18 172 AROLD Lara 10 SVSac SV Grünbach     3:09.01       58.42
19 168 HUHN Clara Sophie 10 SVSac Skiverein Flügelradbaude     3:14.00     1:03.41

20 169 UHLIG Mia Celine 10 SVSac SV Großwaltersdorf     3:40.20     1:29.61
21 166 SCHENDERLEIN Lilly 10 SVSac SV Grünbach     3:49.82     1:39.23

22 165 OTTO Hannah 10 SVSac SV Großwaltersdorf     4:19.14     2:08.55
23 187 KLÖTZER Lilly 10 SVSac SV Großwaltersdorf     4:53.41     2:42.82
24 170 SOMMER Melina 10 SVSac Skizunft Dresden e.V.     5:09.08     2:58.49

Schüler U11 m

1 112 LÖWE Arvid 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:57.91
2 120 SEEMANN Richard 09 SVSac SV Neudorf     2:01.90        3.99

3 109 MENZEL Oskar 09 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:04.98        7.07
4 113 UNGETHÜM Fritz 09 SVSac VSC Klingenthal     2:08.38       10.47

5 103 LOHR Maximilian 09 SVSac SV Neudorf     2:09.79       11.88
6 119 METSCHNABL Konstantin 09 SVSac VSC Klingenthal     2:12.60       14.69

7 104 BRETSCHNEIDER Arthur 09 SVSac SV Hermsdorf/E.     2:15.00       17.09
8 102 KLAUS Kalle 09 SVSac SSV Geyer     2:15.73       17.82
9 105 JARNO Jänig 09 SVSac WSC Erzgebirge Oberwiesenthal     2:22.53       24.62

10 117 MENNICKE Jamie 09 SVSA TSV Leuna e.V.     2:23.09       25.18
11 110 SCHNEIDER Felix 09 SVSac Bertsdorfer SV     2:27.50       29.59

12 108 HAHN Robin 09 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     2:32.61       34.70
13 111 FIEDLER Laurenz 09 SVSac SSV 1863 Sayda     2:42.41       44.50
14 114 OERTEL Wilhelm 09 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:45.82       47.91

15 121 VORRATH Etienne 09 SVSA TSV Leuna e.V.     2:50.43       52.52
16 107 REUTER Vincent 09 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:51.48       53.57

17 115 FLIEGER Theodor 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:54.82       56.91
18 118 HAFT Nick 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:55.25       57.34

19 116 PROCHAZKA Franz 09 SVSac Einsiedler Skiverein     3:01.07     1:03.16

Schüler U11 w

1 158 REYER Nele 09 SVSac VSC Klingenthal     1:59.75

2 148 HENNIG Hanna 09 SVSac SV Neudorf     2:01.93        2.18
3 162 BERTHOLD Jolina 09 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:06.92        7.17

4 147 GÖTZEL Elisabeth 09 SVSac VSC Klingenthal     2:08.43        8.68
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

5 140 SCHÖNFELDER Jody 09 SVSac SSV Geyer     2:11.30       11.55

6 139 SCHUMACHER Lucie 09 SVSac SSV Geyer     2:14.33       14.58
7 137 GÖPEL Marie 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:16.22       16.47

8 151 WOHLRAB Jenny 09 SVSac VSC Klingenthal     2:16.31       16.56
9 154 GLATHE Noemy 09 SVSac VSC Klingenthal     2:18.14       18.39

10 161 KUNZE Thaya 09 SVSac SV Neudorf     2:21.13       21.38

11 146 DRECHSLER Henny Magdalena 09 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:23.26       23.51
12 149 FUNCK Lotte 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:24.45       24.70

13 156 BARTHEL Lena 09 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:25.44       25.69
14 160 BÖHM Hermine 09 SVSac VSC Klingenthal     2:25.74       25.99

15 143 HEINZ Lena 09 SVSac SV Grünbach     2:27.28       27.53
16 157 SCHAU Helena 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:29.64       29.89
17 141 ZIMMERMANN Adele 09 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:31.36       31.61

18 136 BUSCHMANN Sophie 09 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:32.75       33.00
19 142 FUCHS Merle 09 SVSac SV Grünbach     2:38.28       38.53

20 163 KÖTZSCH Fabienne 09 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     2:38.73       38.98
21 153 DAUBE Miriam 09 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:40.58       40.83

22 159 GÜNTHER Ciara 09 SVSac SG Holzhau     2:47.03       47.28
23 138 ZENKER Carmen 09 SVSac SC DHfK Leipzig, Abteilung Skisport     2:53.45       53.70
24 145 GÖRNER Lilly 09 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:57.15       57.40

25 150 BRAUN Jolene 09 SVSac SSV 1863 Sayda     3:02.41     1:02.66
26 155 SCHUBERT Gerlinde 09 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge     3:20.94     1:21.19

27 144 HELD Ronja 09 SVSA TSV Leuna e.V.     3:26.98     1:27.23
28 152 ESCHER Aiko 09 SVSA TSV Leuna e.V.     4:27.17     2:27.42

Schüler U12 m

1 226 HOFFMANN Finn 08 SVSac WSC Erzgebirge Oberwiesenthal     1:48.65
2 208 WINTER Hugo 08 SVSac SG Holzhau     1:50.80        2.15

3 213 CLAUß Linus 08 SVSac SSV Geyer     1:51.08        2.43
4 220 AUGUSTIN Paavo 08 SVSac SSV Geyer     1:52.38        3.73
5 214 HENGST Matthäus 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:55.05        6.40

6 225 SCHARFE Leonard 08 SVSac SG Klotzsche e.V.     1:57.69        9.04
7 224 DOHNAL Richard 08 SVSA TSV Leuna e.V.     1:59.26       10.61

8 212 BRUNNER Luca 08 SVSac SSV Geyer     2:00.63       11.98
9 209 KORITZ Sebastian 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:01.64       12.99

10 211 WIELAND Philipp 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:06.39       17.74

11 217 GÖPEL Henry 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:07.84       19.19
12 222 EHRIG Nico 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:08.22       19.57

13 215 SCHURIG Kurt 08 SVSac SSV 1863 Sayda     2:10.74       22.09
14 210 BREUER Emil 08 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     2:11.92       23.27

15 223 BIANCHIN Matteo 08 SVSac Dresdner SC 1898     2:14.69       26.04
16 216 SCHURIG Karl 08 SVSac SSV 1863 Sayda     2:15.29       26.64
17 207 SÜß Rafael 08 SVSac SV Neudorf     2:16.08       27.43

18 221 LUCKE Julius 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:18.08       29.43
19 228 KÄSTNER Felix 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:23.31       34.66

20 229 FRÖHLICH Ben Mattes 08 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:23.44       34.79
21 219 LEBELT Vitus 08 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:27.52       38.87

22 227 HENK Magnus 08 SVSac SSV Geyer     2:28.18       39.53
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Rang StNr Name Jg Vbd Verein Laufzeit Rückstand

Schüler U12 w

1 266 TUTTE Joana 08 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     1:57.55
2 250 FUCHSOVA Eliska 08 CZ TJ Banik Osek     1:58.06        0.51
3 268 MAKOSCH Marie 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:58.41        0.86

4 248 UHLIG Sonja 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:00.00        2.45
5 258 GLÖCKNER Sarah 08 SVSac SSV 1863 Sayda     2:02.13        4.58

6 256 KIRSCHNER Selma 08 SVSac SC DHfK Leipzig, Abteilung Skisport     2:02.33        4.78
7 247 RICHTER Lara 08 SVSac SSV Geyer     2:03.61        6.06

8 252 FICHTE Hanka 08 SVSac Bertsdorfer SV     2:04.66        7.11
9 263 FÖRSTER Lilu 08 SVSac SV Großwaltersdorf     2:05.34        7.79

10 251 LIPPMANN Hedi 08 SVSac SSV Geyer     2:05.99        8.44

11 254 KRUG Svenja 08 SVSac Skizunft Dresden e.V.     2:07.22        9.67
12 249 RENGER Marta 08 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:09.98       12.43

13 267 SEBASTIAN Sophie 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:11.30       13.75
14 245 KIESEL Josy 08 SVSac TSG Bau Hammerbrücke     2:12.37       14.82

15 257 HERBERGER Larissa 08 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     2:17.06       19.51
16 260 KÜLLIG Emma 08 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     2:18.34       20.79
17 262 SCHUBERT Emma 08 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:20.61       23.06

18 265 WÜNSCHE Lisa 08 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:21.67       24.12
19 261 ARNOLD Caroline 08 SVSac Einsiedler Skiverein     2:26.15       28.60

20 244 BRETSCHNEIDER Amata 08 SVSac SV Hermsdorf/E.     2:29.71       32.16
21 253 URBAN Lara 08 SVSac Bertsdorfer SV     2:32.76       35.21
22 264 GRUBER Nele 08 SVSac SV Grünbach     2:36.12       38.57

23 255 GENTSCH Mia 08 SVSac Dorfchemnitzer SV     2:46.68       49.13
24 246 SCHOLLE Lia 08 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:53.94       56.39

Schüler U13 m

1 189 BÖHME Oskar 07 SVSac SV Stützengrün     1:42.68
2 193 GROSS Erik 07 SVSac Bertsdorfer SV     1:44.36        1.68

3 206 SCHWARZENBERGER Cedrik 07 SVSac TSG Bau Hammerbrücke     1:48.03        5.35
4 200 SVACHA Matej 07 CZ TJ Banik Osek     1:49.07        6.39

5 205 LOHR Philipp 07 SVSac SV Neudorf     1:49.78        7.10
6 204 SPERI Fabio 07 SVSac SV Stützengrün     1:50.57        7.89
7 201 BÄCKER Florian 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:50.70        8.02

8 196 SAUGEL Tom 07 SVSac Bertsdorfer SV     1:50.87        8.19
9 202 HILLER Mika 07 SVSac WSC Erzgebirge Oberwiesenthal     1:54.51       11.83

10 197 REUTER Justus 07 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     1:56.96       14.28
11 195 KLAUS Malte 07 SVSac SSV Geyer     1:59.09       16.41

12 192 KÖHLER Tim 07 SVSac SSV 1863 Sayda     2:00.99       18.31
13 203 RÖMHILD Christoph 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:06.09       23.41
14 199 SCHMIDT Bruno 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:09.04       26.36

15 191 SLECHTA Jakub 07 CZ TJ Banik Osek     2:12.83       30.15
16 198 FRÖHLICH Tobias 07 SVSac Skizunft Dresden e.V.     2:22.18       39.50

17 194 KRÖBER Karl 07 SVSac Bertsdorfer SV     2:33.39       50.71
18 190 RICHTER Robin 07 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:34.48       51.80
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Schüler U13 w

1 230 DIETZE Paula 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:45.48
2 237 GÜNDEL Isa 07 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     1:49.98        4.50
3 235 BÖHM Leonie 07 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:50.06        4.58

4 240 GILL Leni 07 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     1:51.83        6.35
5 242 BOCHMANN Nelly 07 SVSac SSV Geyer     1:53.62        8.14

6 238 SCHÖNE Lucienne 07 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:54.18        8.70
7 239 KOBER Katelynn 07 SVSac SV Grünbach     1:54.31        8.83

8 233 SCHENK Cornelia 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:55.08        9.60
9 236 OETTEL Jasmina 07 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     2:04.41       18.93

10 231 GRAUPNER Jasmin 07 SVSac SSV Geyer     2:06.34       20.86

11 243 BUTZIGER Mercedes 07 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:14.39       28.91
12 241 WURSTER Marit Magdalena 07 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:17.38       31.90

13 232 WAPPLER Ronja 07 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:25.79       40.31
14 234 SCHÜTZ Anouk 07 SVSac Skizunft Dresden e.V.     2:29.62       44.14

Schüler U14 m

1 291 RICHTER Johannes 06 SVSac SV Neudorf     1:36.28
2 294 MÜLLER Jonas 06 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:37.73        1.45

3 295 MOSCH Meico 06 SVSac VSC Klingenthal     1:37.99        1.71
4 293 GILLE Ludwig 06 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:42.63        6.35
5 298 NÖßLER Flynn 06 SVSac VSC Klingenthal     1:45.73        9.45

6 296 WAGLER Benito 06 SVSac SSV Geyer     1:47.45       11.17
7 292 LINHART Charles 06 CZ TJ Banik Osek     1:49.83       13.55

8 288 EIFLER Johann 06 SVSac Bertsdorfer SV     1:57.96       21.68
9 290 DURDEL Pascal 06 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:00.53       24.25

10 299 BRÜX Bruno 06 SVSac Bertsdorfer SV     2:03.34       27.06
11 289 ALKHOUJA Abdulrahman 06 SVSA TSV Leuna e.V.     2:12.55       36.27
12 297 BIANCHIN Louis 06 SVSac Dresdner SC 1898     2:16.82       40.54

13 300 STARKE Jan Mika 06 SVSA WSV Saline Bad Dürrenberg     2:19.27       42.99

Schüler U14 w

1 335 HOFFMANN Alexandra 06 SVSac Bertsdorfer SV     1:37.76

2 333 KAIN Natalie 06 SVSac SV Stützengrün     1:42.17        4.41
3 328 GÄRTNER Sharlynn 06 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:43.95        6.19

4 329 KIESEL Julia 06 SVSac TSG Bau Hammerbrücke     1:44.84        7.08
5 326 RÜCKSCHLOSS Sophie 06 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     1:51.24       13.48

6 331 LEUPOLD Jasmin 06 SVSac VSC Klingenthal     1:53.35       15.59
7 324 CZECZINE Pia 06 SVSac Bertsdorfer SV     1:54.25       16.49
8 330 SLAPAKOVA Stepanka 06 CZ TJ Banik Osek     1:57.45       19.69

9 320 OTTO Carolin 06 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:58.27       20.51
10 323 SOUKUP Selma 06 SVSac Bertsdorfer SV     2:01.26       23.50

11 322 SPERLING Franziska 06 SVSac Bertsdorfer SV     2:04.40       26.64
12 327 HANISCH Emma 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:04.66       26.90

13 319 AUGSTEN Melanie 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:06.45       28.69
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14 321 VOPEL Leonie 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:09.23       31.47

15 325 BERTHOLD Josefin Freya 06 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     2:10.39       32.63
16 318 WÜNSCHE Clara 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:15.55       37.79

17 316 VOPEL Natalie 06 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     2:21.23       43.47
18 332 WORM Melanie 06 SVSac Bertsdorfer SV     2:28.11       50.35
19 317 V. FROMMANNSHAUSEN Emma 06 SVSac SC DHfK Leipzig, Abteilung Skisport     2:30.59       52.83

Schüler U15 m

1 285 ULLMANN Timo 05 SVSac SV Stützengrün     1:29.34

2 281 WEIDLICH Janik 05 SVSac VSC Klingenthal     1:29.85        0.51
3 272 ALBRECHT Jonas 05 SVSac VSC Klingenthal     1:30.37        1.03
4 277 GILL Leon 05 SVSac WSV 08 Johanngeorgenstadt     1:30.62        1.28

5 286 WOLFENSTELLER Luca 05 SVSac VSC Klingenthal     1:37.31        7.97
6 284 FLÄMIG Colin 05 SVSac SV Großwaltersdorf     1:38.51        9.17

7 279 WORDL Ernesto Jay 05 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge     1:41.56       12.22
8 275 MÜLLER Gino 05 SVSac SSV Geyer     1:41.76       12.42

9 287 SIKORSKI Laurence 05 SVSA TSV Leuna e.V.     1:42.58       13.24
10 273 REICHEL Carlos 05 SVSac SSV Geyer     1:48.64       19.30
11 274 MENNING Karl 05 SVSac Skizunft Dresden e.V.     1:48.85       19.51

12 276 KAUL Adrian 05 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:48.95       19.61
13 283 DORST Dario 05 SVSac Dorfchemnitzer SV     1:50.00       20.66

14 282 KRÖCHER Johannes 05 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:51.19       21.85
15 278 ARNOLD Christoper 05 SVSac Einsiedler Skiverein     1:51.49       22.15
16 270 KIRSCHNER Lasse 05 SVSac SC DHfK Leipzig, Abteilung Skisport     1:51.65       22.31

17 280 BLAZEK Tomas 05 SVSac SSV 1863 Sayda     1:54.30       24.96
18 271 DAMASCHKE Uli Cornelius 05 SVSac SG Klotzsche e.V.     2:07.24       37.90

Schüler U15 w

1 309 GRAUPNER Samira 05 SVSac SSV Geyer     1:40.05
2 301 PETZOLD Laura 05 SVSac VSC Klingenthal     1:40.31        0.26

3 307 BUCHMANN Anne 05 SVSac SV Neudorf     1:40.99        0.94
4 308 THOMAS Marielle 05 SVSac SC Kottmar     1:44.55        4.50

5 314 SCHLÜTER Nina 05 SVSac Bertsdorfer SV     1:48.60        8.55
6 305 SAUGEL Anna 05 SVSac Bertsdorfer SV     1:51.74       11.69
7 315 KUBINKOVA Klara 05 CZ TJ Banik Osek     1:52.35       12.30

8 302 HÄNSEL Anne 05 SVSac SV Großwaltersdorf     1:55.62       15.57
9 306 SCHÄDLICH Tina 05 SVSac VSC Klingenthal     1:55.93       15.88

10 310 NOHEJLOVA Katerina 05 CZ TJ Banik Osek     1:57.13       17.08
11 313 HERRMANN Cynthia 05 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:59.63       19.58

12 304 BARG Johanna 05 SVSac SV Neudorf     2:00.44       20.39
13 311 WANKE Lena 05 SVSac SSV 1863 Sayda     2:07.98       27.93
14 312 FRÖHLICH Saskia 05 SVSac Skizunft Dresden e.V.     2:10.45       30.40

15 303 SLECHTOVA Anna 05 CZ TJ Banik Osek     2:13.20       33.15
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Jugend U16 m

1 357 DSAAK Nico 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:17.22
2 356 KIESEL Robin 04 SVSac TSG Bau Hammerbrücke     1:19.40        2.18
3 355 SCHÄFER Arne 04 SVSac SG Klotzsche e.V.     1:22.10        4.88

4 359 OTTO Florian 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:23.56        6.34
5 365 FRANZ Adrian 04 SVSac SSV Altenberg     1:23.96        6.74

6 360 SICKER Ken Alex 04 SVSac VSC Klingenthal     1:26.34        9.12
7 353 KRÜGER Anton 04 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     1:29.80       12.58

8 364 MEDACK Arthur 04 SVSac Skiverein Flügelradbaude     1:30.74       13.52
9 358 MÜLLER Pascal 04 SVSac SV Neudorf     1:32.52       15.30

10 362 PAUL Richard 04 SVSac Bertsdorfer SV     1:38.61       21.39

11 366 REUTER Adrian 04 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     1:45.29       28.07
12 363 BÄCKER Sebastian 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:45.81       28.59

13 367 ECKE Lukas 04 SVSA TSV Leuna e.V.     1:48.33       31.11

Jugend U16 w

1 377 NITZSCHE Elena 04 SVSac SV Großwaltersdorf     1:35.60

2 382 PREZEWOWSKY Laura 04 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge     1:37.53        1.93
3 378 HAUSWALD Lucy 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:37.61        2.01

4 384 PREZEWOWSKY Leonie 04 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge     1:39.58        3.98
5 385 OERTEL Meggy 04 SVSac Ski-Club Kottmar e.V.     1:41.71        6.11
6 381 KÖHLER Ronja 04 SVSac SSV 1863 Sayda     1:42.64        7.04

7 380 SCHENK Kristina 04 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:44.52        8.92
8 379 BLAZKOVA Lenka 04 SVSac SSV 1863 Sayda     1:46.79       11.19

Jugend U18 m

1 352 REICHELT Arvid 02 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:17.37
2 340 KOBER Kilian 02 SVSac SV Grünbach     1:18.19        0.82

3 351 SIKORSKI Cedric 03 SVSA TSV Leuna e.V.     1:19.46        2.09
4 346 SCHWÄR Paul 02 TSV WSV Oberhof     1:19.51        2.14

5 350 GÄRTNER Cedric 02 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:21.12        3.75
6 347 FICHTE Vincent 03 SVSac Bertsdorfer SV     1:21.14        3.77
7 338 CZECZINE Tim 03 SVSac Bertsdorfer SV     1:21.97        4.60

8 337 KAUL Vincent 02 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:24.04        6.67
9 336 HOESCH-VIAL Ansgar 02 SVSac SG Klotzsche Ski     1:24.05        6.68

10 348 SEEMANN Ruben 02 SVSac SV Neudorf     1:24.60        7.23
11 342 FRÖLICH Jakob 02 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:27.40       10.03

12 345 SCHÄFER Leon 02 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:28.93       11.56
13 341 WEITZ Pascal 03 SVSac SG Klotzsche e.V.     1:33.35       15.98
14 349 DÖRNER Matti 03 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:33.45       16.08

15 339 HUNGER Nils-Erik 03 SVSac SG Klotzsche e.V.     1:35.39       18.02
16 344 FRITZSCH Noel 03 SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland     1:44.04       26.67

17 343 DRECHSLER Florian 02 SVSac Skiverein Flügelradbaude     2:02.51       45.14
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Jugend U18 w

1 374 MATTHES Elina 03 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge     1:31.99
2 369 GLATHE Josephine-Joy 03 SVSac VSC Klingenthal     1:35.20        3.21
3 372 MÜCKEL Josefine 03 SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge     1:38.03        6.04

4 376 GEHMANN Marlene 03 SVSac Skiverein Flügelradbaude     1:42.07       10.08
5 370 DIETZE Lisa 03 SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz     1:42.75       10.76

6 373 BEHRISCH Jakobine 03 SVSac SG Klotzsche e.V.     1:44.59       12.60
7 375 BUCHMANN Luise 03 SVSac SV Neudorf     1:44.93       12.94

8 371 BAUER Mandy 02 SVSA TSV Leuna e.V.     2:05.09       33.10

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 286
Nicht am Start: 9

101 KRÖCHER Julius SVSac Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler U11 m
106 DORST Leonard SVSac Dorfchemnitzer SV Schüler U11 m
177 GÖHLER Luna SVSac SG Holzhau Schüler U10 w

218 SCHNEIDER Anton SVSac Skiverein Flügelradbaude Schüler U12 m
259 OETTEL Emmi SVSac ATSV Gebirge/Gelobtland Schüler U12 w

269 SCHUSTER Lynn SVSac SSV 1863 Sayda Schüler U12 w
334 MÜCKEL Tine SVSac Pulsschlag Neuhausen Erzgebirge Schüler U14 w
354 REIZER Jan PL Mks Karkonosze Sporty Zimowe Jugend U16 m

383 LÖSCHKE Cora SVSA TSV Leuna e.V. Jugend U16 w

In der Wertung: 274

Startnr. 139 u. 140 nicht zur Startzeit am Prologstart aufgrund defekten Materials. 
Start erfolgte nach allen anderen Läufern am Ende des Feldes.

Nach Protest Juryentscheid: Plazierung Prolog bleibt erhalten, jedoch Rückstufung in den 
letzten Heat der AK 11w.

Startnr. 180 nach Prolog nicht in Ergebnisliste. Keine Beanstandung während Protestzeit, 
erst nachdem Heats bereits gestartet. Einreihung in Heat der AK, jedoch keine Wertung möglich.

Für die Richtigkeit:

(Karsten Piefke)
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